
Eerste kwartaalbericht 2010
BinckBank goed van start in 2010

•  Gecorrigeerde nettowinst in FY10 Q1 €18,9 miljoen (gecorrigeerde WpA €0,26)
• Mijlpaal van 400.000 rekeningen in zicht
• BinckBank Frankrijk lanceert BinckTrader 
• Geadministeerd vermogen Binck België overschrijdt €1 miljard

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast
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Kerncijfers kwartaalvergelijking
(x € 1.000) FY10 Q1 FY09 Q4 FY09 Q1  ∆ Q4 ∆ Q1

Klantgegevens
Aantal rekeningen  392.240  373.574  294.234 5% 33%

Retail  366.202  348.188  285.512 5% 28%
Professional Services  26.038  25.386  8.722 3% 199%

Aantal transacties  2.116.715  2.379.010  2.234.642 -11% -5%
Retail  1.977.385  2.243.053  2.131.333 -12% -7%
Professional Services  139.330  135.957  103.309 2% 35%

Geadministreerd vermogen  12.309.801  10.942.742  6.013.040 12% 105%
Retail  8.906.501  8.031.695  4.929.904 11% 81%
Professional services  3.403.300  2.911.047  1.083.136 17% 214%

Winst & verliesrekening
Netto rentebaten  12.209  13.388  10.222 -9% 19%
Netto provisiebaten  31.132  38.248  24.081 -19% 29%
Overige baten  2.903  4.453  1.788 -35% 62%
Resultaat uit fi nanciële instrumenten  (185)  (1.248)  4.672 -85% -104%
Bijzondere waardeveranderingen op 

fi nanciële activa
 (17)  21  (159) -181% -89%

Totale inkomsten uit operationele 

activiteiten
 46.042  54.862  40.604 -16% 13%

Personeelskosten  11.267  10.439  10.395 8% 8%
Afschrijvingen  8.500  9.818  8.241 -13% 3%
Overige operationele lasten  11.174  15.852  8.654 -30% 29%
Bedrijfslasten  30.941  36.109  27.290 -14% 13%

Resultaat uit voortgezette 

bedrijfsactiviteiten
 15.101  18.753  13.314 -19% 13%

Aandeel in het resultaat van 

geassocieerde deelnemingen en joint 

ventures

 (374)  (137)  (429) 173% -13%

Resultaat voor belastingen  14.727  18.616  12.885 -21% 14%

Belastingen  (3.541)  (4.524)  (2.706) -22% 31%

Nettowinst  11.186  14.092  10.179 -21% 10%
IFRS afschrijving  7.049  7.049  7.049 
Fiscaal voordeel uit verschillen tussen 
commerciële en fi scale afschrijving

 698  698  698 

Gecorrigeerde nettowinst  18.933  21.839  17.926 -13% 6%
Gecorrigeerde nettowinst per aandeel 0,26  0,29  0,24 -10% 8%

Balans & kapitaaltoereikendheid

Balanstotaal  3.203.109  2.930.010  2.634.083 9% 22%
Eigen vermogen  495.153  480.359  486.078 3% 2%
Totaal aanwezig vermogen  103.982  95.569  80.461 9% 29%
Solvabiliteitsratio 13,0% 13,0% 13,1%

Cost / income ratio
Cost / income ratio 67% 66% 67%
C/I ratio exclusief IFRS afschrijving 52% 53% 50%
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Verslag van het bestuur
Bericht van de bestuursvoorzitter

Beste lezers,

BinckBank ging goed van start dit jaar. Ondanks het rustige klimaat op de 

aandelenbeurzen werden er 18.666 rekeningen geopend en bleven onze klanten 

actief handelen. Onze klanten verrichtten het eerste kwartaal van 2010 meer 

dan 2 miljoen transacties. Door de toegenomen gemiddelde provisiebaten per 

transactie namen de totale netto provisiebaten toe met 29% in vergelijking 

met dezelfde periode in het voorgaande jaar. De rentebaten bleven iets 

achter doordat herinvesteringen tegen lagere rendementen werden gedaan. 

BinckBank wist over het eerste kwartaal 2010 een gecorrigeerde nettowinst van 

€18,9 miljoen te behalen. Dit is een gecorrigeerde winst per aandeel van €0,26.  

BinckBank blijft koploper op het gebied van service, platform en prijs

Binck wist in Nederland de markt weer wakker te schudden door een tariefverlaging aan te kondigen. Naast 

het leveren van uitstekende service en een goed product bevestigde Binck hiermee haar rol als prijsleider. In 

Frankrijk introduceerden wij eind maart BinckTrader. Dit is één van de vernieuwingen waarmee wij in Frankrijk 

de strijd met de gevestigde orde aan zullen gaan. Later dit jaar zullen er meer vernieuwingen volgen en zullen 

nieuwe producten worden geïntroduceerd op de Franse markt om zo de groei verder te stimuleren. 

Professional Services tekent intentieverklaring met SNS Bank

Medio maart tekenden wij een intentieverklaring met SNS Bank voor het uitbesteden van de uitvoering en 

administratie van effectenorders voor haar klanten. Wanneer het contract getekend is, wordt SNS Bank 

BinckBank’s derde BPO klant.

Vooruitzichten

BinckBank blijft in zekere mate afhankelijk van de bewegingen van de fi nanciële markten en het sentiment 

van beleggers, waardoor wij geen fi nanciële verwachting geven. Na 2 jaar is de Binck-Alex-integratie succesvol 

afgerond met als sluitstuk de datacentermigratie in maart. In 2010  zullen wij ons concentreren op verdere 

productinnovaties en -introducties om zo onze ambitie te realiseren om de grootste online bank voor beleggers 

van Europa te worden. 

Koen Beentjes,

Bestuursvoorzitter
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Toelichting op het geconsolideerde resultaat over FY10 Q1

Gecorrigeerde nettowinst over FY10 Q1

In het eerste kwartaal 2010 behaalde BinckBank een gecorrigeerde nettowinst van €18,9 miljoen. Ondanks 

teruglopende volatiliteit op de fi nanciële markten en lagere transactievolumes wist BinckBank een goed 

resultaat neer te zetten van €0,26 per aandeel. 

Netto rentebaten

De netto rentebaten bedroegen het eerste kwartaal 2010 €12,2 miljoen. In het afgelopen kwartaal steeg 

het effectenkrediet verder naar €421 miljoen, waardoor de  rentebaten op het effectenkrediet groeiden met 

9%. De toevertrouwde middelen namen met €178 miljoen toe tot €2,3 miljard (+9%). Desondanks liepen de 

netto rentebaten ten opzichte van het vierde kwartaal 2009 terug met 9%. Dit was het gevolg van dalende 

rendementen op herinvesteringen, die in lijn met ons investeringsbeleid werden gedaan in obligaties met 

een beperkt risico. 

Ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar stegen de netto rentebaten met 19%. Deze groei werd met 

name veroorzaakt door een sterke stijging van het effectenkrediet (+84%) en van de toevertrouwde 

middelen (+27%). 
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Netto provisiebaten

De netto provisiebaten bedroegen het afgelopen kwartaal €31,1 miljoen. De netto provisiebaten zijn voor 

een belangrijk deel afhankelijk van het aantal verrichte transacties, welke beïnvloed worden door de 

volatiliteit op de aandelenmarkten en het sentiment van onze klanten. De lagere volatiliteit resulteerde  

voor BinckBank in een daling van het aantal transacties van 2,4 miljoen in het voorgaande kwartaal naar    

2,1 miljoen dit kwartaal. Bovendien ontvingen wij in het eerste kwartaal geen prestatievergoeding voor Alex 

Vermogensbeheer. Deze prestatievergoeding wordt aan het eind van het jaar afgerekend. Samen had dit een 

drukkend effect op de netto provisiebaten van 19% ten opzichte van het vierde kwartaal 2009. 

Ten opzichte van het eerste kwartaal 2009 (FY09 Q1: €24,1 miljoen) stegen de netto provisiebaten met 29%. 

Deze stijging werd met name veroorzaakt door hogere transactiewaardes en hogere gemiddelde opbrengst 

per transactie. De hogere transactiewaardes zijn het resultaat van stijgende aandelenmarkten. In het eerste 

kwartaal 2009 werden tijdens de introductiecampagne van de Sprinter door onze klanten 312.173 gratis 

transacties verricht. In het eerste kwartaal 2010 waren de gemiddelde provisiebaten per transactie 36% 

hoger dan in het eerste kwartaal 2009 (FY09 Q1: €10,78) en bedroegen €14,71. 
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 Aantal beleggingsrekeningen  Aantal transacties
 (excl. vermogensbeheerrekeningen)
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 Gemiddelde provisiebaten per transactie     Netto provisiebaten

Overige baten

In de overige baten is onder andere de externe omzet van Syntel opgenomen. In het eerste kwartaal 2010 

bedroegen de overige baten €2,9 miljoen (FY09 Q4: €4,5 miljoen). De daling in de overige baten over het 

eerste kwartaal 2010 in vergelijking met het vierde kwartaal 2009 is grotendeels toe te schrijven aan hogere 

directe licentieverkopen en de oplevering van maatwerksoftware in het vierde kwartaal 2009 door Syntel. 

Ten opzichte van het eerste kwartaal 2009 stegen de overige baten met 62%. 

Resultaat uit fi nanciële instrumenten

Het nettoverlies uit fi nanciële instrumenten bedroeg over het eerste kwartaal 2010 €0,2 miljoen. 
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Bedrijfslasten

De bedrijfslasten bestaan uit personeelskosten, afschrijvingen en overige operationele lasten. In het eerste 

kwartaal 2010 daalden de bedrijfslasten met 14% ten opzichte van het vierde kwartaal 2009. Hierbij moet in 

ogenschouw worden genomen dat er in het eerste kwartaal 2010 geen sprake was van een aantal eenmalige 

kosten, die in het vierde kwartaal 2009 voorkwamen, zoals de bijdrage aan het depositogarantiestelsel (€3,3 

miljoen) en additionele IT afschrijvingen (€1,7 miljoen) in verband met het nieuwe datacenter. De overige 

operationele lasten en de afschrijvingen namen onder andere hierdoor af met respectievelijk 30% en 13%. 

De personeelskosten stegen ten opzichte van het vierde kwartaal van 2009 met 8%. Dit wordt grotendeels 

verklaard door een vrijval van de voorziening voor prestatiebeloning in het vierde kwartaal 2009. Eind 

2009 besloot het bestuur, vooruitlopend op de Code Banken, af te zien van een gedeelte van haar variabele 

prestatiebeloning over 2009. In vergelijking met het eerste kwartaal 2009 stegen de personeelskosten met 

8% als gevolg van de groei van het aantal medewerkers in de organisatie en de jaarlijkse loonronde. 
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Toelichting business unit Retail
Europese online bank voor particuliere beleggers

(x € 1.000) FY010 Q1 FY09 Q4 FY09 Q1 ∆ Q4 ∆ Q1

Aantal rekeningen  366.202  348.188  285.512 5% 28%

Nederland  307.456  295.885  254.337 4% 21%

Effectenrekeningen  225.917  217.890  189.059 4% 19%

Spaarrekeningen  69.626  67.104  57.302 4% 22%

Vermogensbeheerrekeningen  11.913  10.891  7.976 9% 49%

België  35.141  32.757  24.047 7% 46%

Effectenrekeningen  35.141  32.757  24.047 7% 46%

Frankrijk  23.605  19.546  7.128 21% 231%

Effectenrekeningen  16.072  13.137  4.893 22% 228%

       Spaarrekeningen  7.533  6.409  2.235 18% 237%

Aantal transacties  1.977.385  2.243.053  2.131.333 -12% -7%

Nederland  1.511.878  1.802.741  1.867.615 -16% -19%

België  250.755  252.078  194.861 -1% 29%

Frankrijk  214.752  188.234  68.857 14% 212%

Geadministreerd vermogen  8.906.501  8.031.695  4.929.904 11% 81%

Nederland  7.578.328  6.894.120  4.441.331 10% 71%

Effectenrekeningen  6.345.195  5.774.656  3.529.615 10% 80%

Spaarrekeningen  820.175  783.361  795.868 5% 3%

Vermogensbeheerrekeningen  412.958  336.103  115.848 23% 256%

België  1.004.609  875.176  436.817 15% 130%

Effectenrekeningen  1.004.609  875.176  436.817 15% 130%

Frankrijk  323.564  262.399  51.756 23% 525%

Effectenrekeningen  234.876  171.578  44.685 37% 426%

       Spaarrekeningen  88.688  90.821  7.071 -2% 1154%

Winst & verliesrekening

Netto rentebaten  10.534  11.383  8.802 -7% 20%

Netto provisiebaten  28.121  35.126  21.903 -20% 28%

Overige baten  454  878  269 -48% 69%

Resultaat uit fi nanciële 
instrumenten

 (130)  (1.170)  4.243 -89% -103%

Bijzondere waardeveranderingen op 
fi nanciële activa

 (17)  20  (159) -185% -89%

Totale inkomsten uit operationele 

activiteiten
 38.962  46.237  35.058 -16% 11%

Personeelskosten  8.193  7.710  8.298 6% -1%

Afschrijvingen  8.259  9.274  8.029 -11% 3%

Overige operationele lasten  10.183  14.309  8.069 -29% 26%

Bedrijfslasten  26.635  31.293  24.396 -15% 9%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  12.327  14.944  10.662 -18% 16%
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Business unit Retail 

De business unit Retail levert online beleggingsdiensten aan particuliere beleggers in Nederland, België en 

Frankrijk; in Nederland onder de labels Alex en Binck, in het buitenland alleen onder het label Binck.

Nederland 

Het totale aantal Retail rekeningen passeerde de grens van 350.000 en eindigde 31 maart 2010 op 366.202. 

De grootste instroom van nieuwe rekeningen kwam uit Nederland, waar het aantal beleggingsrekeningen 

steeg met 8.027, het aantal spaarrekeningen toenam met 2.522 en het aantal vermogensbeheerrekeningen 

groeide met 1.022. Het aantal transacties in Nederland toonde een daling van 16% ten opzicht van het vierde 

kwartaal 2009 van 1,8 miljoen naar 1,5 miljoen transacties. In vergelijking met dezelfde periode 2009 was 

het een daling van 19%. Destijds had BinckBank echter een gratis Sprinter actie, waardoor er 312.173 gratis 

Sprinter transacties werden verricht. Het totaal geadministreerde vermogen steeg in Nederland met 10% ten 

opzichte van FY09 Q4 en met 71% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. 

Alex Vermogensbeheer zette in 2009 een groeispurt in, welke zich in 2010 voortzette. Het beheerd 

vermogen toonde een fraaie stijging van 23% ten opzichte van 31 december 2009. Eind maart 2010 bedroeg 

dit  meer dan €400 miljoen (FY09 Q4: €336 miljoen). 

België

In België liet BinckBank een mooie groei van 7% van het aantal rekeningen zien in het eerste kwartaal ten 

opzichte van het vierde kwartaal 2009. Het aantal rekeningen bedroeg eind eerste kwartaal 2010 35.141 

(FY09 Q4: 32.757). Het aantal transacties bleef met 250.755 in België nagenoeg gelijk aan het vorige kwartaal. 

Het vermogen dat onze Belgische klanten ons toevertrouwden steeg met 15% ten opzichte van het vierde 

kwartaal 2009 en passeerde daarmee de mijlpaal van €1 miljard. 

Frankrijk

In Frankrijk zagen we een verdere stijging van het aantal rekeningen. De nieuwe reclamecampagne 

heeft onze naamsbekendheid verder vergroot en bijgedragen aan de verdere groei van het aantal 

rekeningen. In totaal bedroeg het aantal rekeningen 23.605 eind eerste kwartaal 2010, waarvan 16.072 

beleggingsrekeningen. In Frankrijk steeg het aantal transacties in vergelijking met het vierde kwartaal 2009 

met 14% naar 214.752.

Eind maart lanceerde BinckBank in Frankrijk BinckTrader. Voor onze Franse klanten betekent dit een verdere 

verbetering van de dienstverlening. BinckTrader is een geavanceerde handelsapplicatie die koersinformatie 

en de portefeuille van de klant overzichtelijk in één scherm weergeeft. Met BinckTrader kunnen sneller 

orders geplaatst worden. Ook biedt de applicatie allerlei relevante beleggingsinformatie. Dit is één van de 

vernieuwingen waarmee wij de Franse concurrentie het vuur na aan de schenen leggen. Later dit jaar zullen 

er meer vernieuwingen evenals nieuwe producten worden geïntroduceerd om de groei verder te stimuleren. 
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Toelichting business unit Professional Services
Europese online effectenbank voor professionele partijen

(x € 1.000) FY10 Q1 FY09 Q4 FY09 Q1 ∆ Q4 ∆ Q1

Aantal rekeningen  26.038  25.386  8.722 3% 199%

Nederland  25.481  24.871  8.491 2% 200%

België  557  515  231 8% 141%

Aantal transacties  139.330  135.957  103.309 2% 35%

Nederland  133.478  130.834  98.829 2% 35%

België  5.852  5.123  4.480 14% 31%

Geadministreerd vermogen  3.403.300  2.911.047  1.083.136 17% 214%

Nederland  3.213.052  2.749.176  1.007.292 17% 219%

België  190.248  161.871  75.844 18% 151%

Winst & verliesrekening

Netto rentebaten  1.675  2.005  1.420 -16% 18%

Netto provisiebaten  3.011  3.122  2.178 -4% 38%

Overige baten  2.449  3.575  1.519 -31% 61%

Resultaat uit fi nanciële 
instrumenten

 (55)  (78)  429 -29% -113%

Bijzondere 
waardeveranderingen op 
fi nanciële activa

 -  1  - -100% -

Totale inkomsten uit 

operationele activiteiten
 7.080  8.625  5.546 -18% 28%

Personeelskosten  3.074  2.729  2.097 13% 47%

Afschrijvingen  241  544  212 -56% 14%

Overige operationele lasten  991  1.543  585 -36% 69%

Bedrijfslasten  4.306  4.816  2.894 -11% 49%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  2.774  3.809  2.652 -27% 5%

In de business unit Professional Services vindt de dienstverlening plaats aan vermogensbeheerders, banken 

en verzekeraars. Tevens maakt dochteronderneming Syntel onderdeel uit van de business unit Professional 

Services.

In vergelijking met het vierde kwartaal 2009 steeg het aantal rekeningen (+3%), het aantal transacties (+2%) 

evenals het geadministreerd vermogen (+17%). Het geadministeerde vermogen passeerde in het eerste 

kwartaal 2010 de grens van €3 miljard en bedroeg eind maart 2010 €3,4 miljard. 

Business unit Professional Services tekende in maart 2010 een intentieverklaring met SNS Bank voor het 

uitbesteden van de uitvoering en administratie van effectenorders voor haar klanten. Wanneer SNS Bank 

en BinckBank het contract ondertekenen is SNS Bank BinckBank’s derde BPO klant naast FrieslandBank en 

Robein Leven. BinckBank verwacht het contract binnenkort te tekenen. 
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Financiële positie en risicobeheer

Per 31 maart 2010 beschikt BinckBank N.V. over een gezonde vermogens- en liquiditeitspositie. Het totaal 

eigen vermogen van BinckBank bedroeg ultimo maart 2010 €495,2 miljoen. Het totaal aanwezige Tier 1 

vermogen steeg in het eerste kwartaal naar €104,0 miljoen.

De solvabiliteitsratio was 13,0% ultimo maart 2010 gelijk aan de stand van eind 2009 en ligt daarmee boven 

onze ondergrens van 12%. 

Berekening eigen vermogen en Tier 1 vermogen

(x € 1.000) FY10 Q1 FY09 Q4 FY09 Q1

Gestort en geplaatst kapitaal  7.607  7.607  7.709 

Agioreserve  386.978  386.978  392.395 

Ingekochte eigen aandelen  (18.097)  (18.097)  (10.124)

Overige reserves  60.318  56.710  52.774 

Onverdeeld resultaat  58.347  47.161  43.324 

Totaal eigen vermogen  495.153  480.359  486.078 

Af: goodwill  (152.929)  (152.929)  (152.929)

Af: overige immateriële vaste activa  (185.442)  (192.537)  (213.824)

Af: reserve reële waarde  (17.373)  (13.789)  (11.554)

Af: reservering dividend  (33.048)  (23.582)  (24.670)

Kernvermogen  106.361  97.522  83.101 

Af: aftrekpost fi nanciële deelnemingen  (2.379)  (1.953)  (2.640)

Totaal aanwezig vermogen (A) - Tier 1  103.982  95.569  80.461 

Totaal benodigd kapitaal (B) - Pilaar I  44.401  41.521  36.567 

Totaal benodigd kapitaal (C) - Pilaar I + II  64.175  58.668  49.258 

Solvabiliteitsratio (=A/C * 8%) 13,0% 13,0% 13,1%



12
Ee

rste
 k

w
a

rta
a

lb
e

rich
t 2

0
10

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

Gebeurtenissen na balansdatum en vooruitzichten 

In april maakten BinckBank en TOM (The Order Machine) bekend dat TOM de MTF (Multilateral Trading 

Facility) vergunning van de AFM heeft ontvangen. Hierdoor kunnen andere partijen naast Binck en Optiver 

toegang tot het TOM platform krijgen. De MTF vergunning geldt voor het aandelensegment. 

Binnenkort lanceert BinckBank ProTrader in Nederland. ProTrader is een applicatie waarmee actieve 

beleggers sneller en geavanceerder kunnen handelen. Met ProTrader krijgen klanten van BinckBank de 

mogelijkheid om hun eigen dealingroom te maken en te personaliseren. Daarnaast krijgen beleggers zeer 

geavanceerde ordermogelijkheden, uitgebreide technische analyse, realtime streaming koersinformatie, 

tools voor optieanalyse en zelf in te richten werkbladen. We verwachten met ProTrader een product te 

leveren waar de serieuze actieve belegger niet omheen kan.

BinckBank blijft in zekere mate afhankelijk van de bewegingen van de fi nanciële markten en het sentiment 

van beleggers. BinckBank maakt om die reden geen fi nanciële verwachting bekend. Na twee jaar is de 

Binck-Alex-integratie succesvol afgerond, met de datacentermigratie als afsluiting eind maart 2010. Vanaf 

nu zal de focus liggen op de migratie van de Alex en Binck software naar een nieuw te ontwikkelen Europees 

basisplatform, dat de verdere groei van onze activiteiten zal ondersteunen. Verder zal 2010 in het teken 

staan van productinnovaties en introductie van nieuwe producten in zowel Nederland, België als Frankrijk 

en het realiseren van de middellange termijn doelstellingen. 
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Tussentijds fi nancieel verslag
I. Geconsolideerde balans

(x € 1.000) 31 maart 2010 31 december 2009

ACTIVA

Kasmiddelen  50.507  48.936 

Bankiers  195.976  179.692 

Financiële activa tegen reële waarde met verwerking 

van waardeveranderingen in de winst- en 

verliesrekening

 32.854  37.294 

Financiële activa beschikbaar voor verkoop  1.705.298  1.511.903 

Leningen en vorderingen  420.654  410.169 

Financiële activa aangehouden tot einde looptijd  8.396  8.329 

Geassocieerde deelnemingen en joint ventures  2.379  1.953 

Immateriële activa  341.266  348.561 

Materiële vaste activa  36.971  12.512 

Vennootschapsbelasting  6.794  1.972 

Uitgestelde belastingvorderingen  6.085  5.988 

Overige activa  10.172  14.286 

Overlopende activa  51.438  48.828 

Derivatenposities voor rekening en risico van cliënten  334.319  299.587 

TOTAAL ACTIVA  3.203.109  2.930.010 

PASSIVA

Toevertrouwde middelen  2.268.470  2.089.814 

Voorzieningen  2.647  2.660 

Vennootschapsbelasting  433  282 

Uitgestelde belastingverplichtingen  17.025  14.490 

Overige passiva  62.610  21.210 

Overlopende passiva  22.452  21.608 

Derivatenposities voor rekening en risico van cliënten  334.319  299.587 

TOTAAL VERPLICHTINGEN  2.707.956  2.449.651  

EIGEN VERMOGEN  495.153  480.359  

TOTAAL PASSIVA  3.203.109  2.930.010 
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II. Geconsolideerde winst- en verliesrekening

 (x € 1.000)
 FY10 Q1 FY09 Q1

Baten

Rentebaten  17.374  18.720 

Rentelasten  (5.165)  (8.498)

Netto rentebaten  12.209  10.222 

Provisiebaten  42.480  33.335 

Provisielasten  (11.348)  (9.254)

Netto provisiebaten  31.132  24.081 

Overige baten  2.903  1.788 

Resultaat uit fi nanciële instrumenten  (185)  4.672 

Bijzondere waardeveranderingen op fi nanciële activa  (17)  (159)

Totale inkomsten uit operationele activiteiten  46.042  40.604 

Lasten

Personeelskosten  11.267  10.395 

Afschrijvingen  8.500  8.241 

Overige operationele lasten  11.174  8.654 

Totale operationele lasten  30.941  27.290 

Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten  15.101  13.314 

Aandeel in het resultaat van geassocieerde 

deelnemingen en joint ventures
 (374)  (429)

Resultaat voor belastingen  14.727  12.885 

Belastingen  (3.541)  (2.706)

Netto resultaat  11.186  10.179 

Winst per aandeel (WpA) 0,15 0,13
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III.  Geconsolideerd overzicht gerealiseerde en niet-gerealiseerde 
resultaten

(x € 1.000) FY10 Q1 FY09 Q1

Netto resultaat winst- en verliesrekening  11.186  10.179 

Niet-gerealiseerde resultaten via het vermogen

Omrekening vreemde valuta van buitenlandse 

deelnemingen
 -  7 

Reële waardemutatie fi nanciële activa beschikbaar 

voor verkoop
 4.782  7.715 

Realisatie van herwaarderingen via de winst- en 

verliesrekening
 -  (3.943)

Belasting over resultaten via het vermogen  (1.198)  (1.050)

Niet-gerealiseerde resultaten via het vermogen, na 

belasting
 3.584  2.729 

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, 

na belasting
 14.770  12.908 

IV. Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht

(x € 1.000) FFY10 Q1 FY09 Q1

Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten  233.000  11.168 

Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten  (215.145)  28.785 

Netto kasstroom uit fi nancieringsactiviteiten  -  (4.496)

Netto kasstroom  17.855  35.457 

Geldmiddelen en kasequivalenten begin periode  228.628  283.701 

Geldmiddelen en kasequivalenten einde periode  246.483  319.158 

Mutatie geldmiddelen en kasequivalenten  17.855  35.457 

De geldmiddelen en kasequivalenten 

zoals gepresenteerd in het geconsolideerd 

kasstroomoverzicht zijn in de balans ondergebracht 

onder de volgende rubrieken voor de hierna vermelde 

bedragen:

Kasmiddelen  50.507  28.058 

Bankiers  195.976  291.100 

Geldmiddelen en kasequivalenten in activa aangehouden 

voor verkoop
 -  - 

Totaal  246.483  319.158 
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V. Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen vermogen 
Geplaatst

aandelen

kapitaal

Agio

reserve

In-

gekochte 

eigen

aandelen

Reserve

reële

waarde

Onver-

deeld

resultaat

Overige 

reserves

Totaal

eigen 

vermo-

gen

(x € 1.000)

1 januari 2010  7.607  386.978 (18.097)  13.789  47.161  42.921  480.359 

Netto resultaat boekjaar - - - -  11.186 -  11.186 

Ongerealiseerde 

resultaten via het 

vermogen

- - -  3.584  -   -  3.584 

Totaalresultaat  - - -  3.584  11.186   -  14.770 

Uitkering slotdividend - - - - - -

Uitkering interim 

dividend
- - - - - - -

Toegekende rechten 

op aandelen
- - - -  - 24  24 

Ingekochte aandelen - - - - - - -

Ingetrokken aandelen - - - - - - -

Ingehouden winst naar 

overige reserves
- - - - - - -

31 maart 2010  7.607  386.978 (18.097)  17.373  58.347  42.945  495.153 

Geplaatst

aandelen

kapitaal

Agio

reserve

In-

gekochte 

eigen

aandelen

Reserve

reële

waarde

Onver-

deeld

resultaat

Overige 

reserves 

Totaal

eigen 

vermo-

gen

1 januari 2009  7.709  392.395  (5.628)  8.832  33.145  41.188  477.641 

Netto resultaat boekjaar - - - - 10.179 -  10.179 

Ongerealiseerde 

resultaten via het 

vermogen

- - -  2.722  - 7  2.729 

Totaalresultaat -  - -  2.722  - 7  12.908 

Uitkering slotdividend - - - - - - -

Uitkering interim 

dividend
- - - - - - -

Toegekende rechten op 

aandelen
- - - - - 25  25 

Afwikkeling van 

aandelen en 

optierechten met 

medewerkers

- - - - - - -

Ingekochte aandelen - -  (4.496) - - -  (4.496)

Ingehouden winst naar 

overige reserves
- - - - - - -

31 maart 2009  7.709  392.395 (10.124)  11.554  43.324  41.220  486.078 
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VI. Geselecteerde toelichtingen

Algemene informatie

BinckBank N.V., opgericht en gevestigd in Nederland, is een naamloze vennootschap naar Nederlands recht 

waarvan de aandelen openbaar worden verhandeld. Het adres van de statutaire zetel van BinckBank N.V. is 

Vijzelstraat 20, 1017 HK Amsterdam.

BinckBank N.V. (BinckBank) is een online bank voor beleggers, met een Top-5 positie in Europa. Als online 

broker biedt BinckBank haar klanten snelle en goedkope toegang tot alle belangrijke fi nanciële markten 

ter wereld. Bovendien biedt zij als vermogensbank ondersteuning aan haar klanten bij het beheer van 

hun vermogen door middel van online vermogensbeheerdiensten en online sparen. Aan professionele 

klanten biedt BinckBank naast snelle en goedkope orderexecutie ook de administratieve verwerking van 

effecten- en geldtransacties door middel van een outsourcing variant (BPO), dan wel via het licenseren van 

desbetreffende software. De onderneming heeft vestigingen in Nederland, België, Frankrijk en Spanje. 

De geconsolideerde jaarrekening van BinckBank over het boekjaar 2009 is op aanvraag beschikbaar via de 

afdeling Investor Relations op +31 (0)20 522 0372 of via www.binck.com.

De geconsolideerde cijfers van BinckBank voor de periode eindigend op 31 maart 2010 zijn opgesteld door 

het bestuur van BinckBank en goedgekeurd voor publicatie ingevolge het besluit van het bestuur en de raad 

van commissarissen van 22 april 2010.

Gehanteerde grondslagen

De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 31 maart 2010 zijn opgesteld in 

overeenstemming met IAS 34 Interim Financial Reporting zoals aanvaard binnen de Europese Unie. Het 

bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de 

geconsolideerde jaarrekening 2009 te worden gelezen. De verkorte geconsolideerde cijfers luiden in euro’s 

en alle bedragen zijn afgerond naar duizendtallen (€ `000), tenzij anders is vermeld.

Grondslagen voor waardering

De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 31 maart 2010 zijn opgesteld in 

overeenstemming met de grondslagen toegepast in de geconsolideerde jaarrekening op 31 december 2009, 

met uitzondering van nieuwe activiteiten en de toepassing van nieuwe standaarden en interpretaties zoals 

onderstaand weergegeven.

Terreinen en gebouwen in eigen gebruik

Onroerende zaken voor eigen gebruik worden gewaardeerd op historische kostprijs verminderd 

met cumulatieve afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen. Alle overige op de balans als 

bedrijfsmiddelen verantwoorde activa worden gewaardeerd op historische kostprijs verminderd met 

cumulatieve afschrijvingen en eventuele bijzondere waardeverminderingen.

De onroerende zaken en bedrijfsmiddelen worden lineair afgeschreven op basis van de gebruiksduur, waarbij 

rekening wordt gehouden met de restwaarde. Indien een actief uit verschillende ‘componenten’ bestaat 

met een verschillende gebruiksduur en/of een verschillende restwaarde, wordt het actief opgesplitst in 

deze componenten, die dan afzonderlijk worden afgeschreven. Gebruiksduur en restwaarde worden jaarlijks 

beoordeeld. Indien blijkt dat de geschatte waarden afwijken van eerdere schattingen dan worden deze 

aangepast. Indien de boekwaarde van een actief hoger is dan de geschatte realiseerbare waarde, vindt een 

bijzondere waardevermindering plaats ten laste van de winst- en verliesrekening. Resultaten op de verkoop 

van onroerende zaken en bedrijfsmiddelen, zijnde het verschil tussen de verkoopopbrengst en boekwaarde, 

worden in de winst- en verliesrekening verwerkt in de periode waarin de verkoop heeft plaatsgevonden.
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Reparatie- en onderhoudskosten worden ten laste van de winst- en verliesrekening gebracht in de periode 

waarop deze kosten betrekking hebben. De kosten van signifi cante renovaties worden geactiveerd wanneer 

het waarschijnlijk is dat er additionele toekomstige voordelen zullen worden behaald uit het bestaande 

actief. Signifi cante renovaties worden afgeschreven op basis van de resterende gebruiksduur van het 

desbetreffende actief.

Nieuwe en gewijzigde IFRS-standaarden en IFRIC-interpretaties effectief in 2010

Nieuwe of gewijzigde standaarden worden effectief op de datum zoals vermeld door IFRS en na 

bekrachtiging door de EU, waarbij eerdere toepassing soms wordt toegestaan.

• IFRS 1 Eerste toepassing van International Financial Reporting Standards (herzien), van kracht per 1 

januari 2010. Aangezien BinckBank niet een eerste toepasser van IFRS is, is de herziene standaard niet op 

BinckBank van toepassing.

• IFRS 1 Eerste toepassing van International Financial Reporting Standards – Additionele vrijstellingen voor  

eerste toepassers, van kracht per 1 januari 2010. Aangezien BinckBank niet een eerste toepasser van IFRS 

is, is de herziene standaard niet op BinckBank van toepassing.

• IFRS 2 Op aandelen gebaseerde betalingen – in geldmiddelen afgewikkelde, op aandelen gebaseerde 

betalingstransacties in een groep, van kracht per 1 januari 2010. Deze wijziging verduidelijkt de reikwijdte 

van de standaard en de wijze van verwerking van in geldmiddelen afgewikkelde, op aandelen gebaseerde 

betalingstransacties binnen een groep.

• IFRS 3 Bedrijfscombinaties (herzien) en IAS 27 De geconsolideerde jaarrekening en de enkelvoudige  

jaarrekening (gewijzigd), van kracht per 1 juli 2009. De wijzigingen krachtens IFRS 3 (herzien) en IAS 

27 (gewijzigd) worden prospectief toegepast en zijn van invloed op toekomstige bedrijfscombinaties, 

verlies van zeggenschap over dochterondernemingen en transacties met minderheidsbelangen 

(minderheidsaandeelhouders).

• IAS 39 Financiële instrumenten: opname en waardering – In aanmerking komende afgedekte posities, 

van kracht per 1 juli 2009. BinckBank is tot de conclusie gekomen dat de wijziging geen effect heeft op de 

fi nanciële positie en resultaten, aangezien zij dergelijke afdekkingen niet verricht.

• IFRIC 12 – Dienstverlening uit hoofde van concessieovereenkomsten, van kracht per 29 maart 2009 is niet 

van toepassing op BinckBank.

• IFRIC 15 Overeenkomsten voor de bouw van onroerend goed, van kracht per 1 januari 2010 is niet van 

toepassing op BinckBank.

• IFRIC 16 Afdekking van een netto-investering in een buitenlandse activiteit, van kracht per 1 juli 2009 is 

niet van toepassing op BinckBank.

• IFRIC 17 Dividenduitkeringen in natura, van kracht per 1 november 2009 is niet van toepassing op 

BinckBank.

• IFRIC 18 De verwerking van activa, ontvangen van klanten, van kracht voor transacties na 1 juli 2009 is 

niet van toepassing op BinckBank.

• Verbeteringen van IFRS-standaarden (gepubliceerd april 2009), betreft een verzameling van kleinere 

wijzigingen op een aantal IFRS standaarden zullen geen materiele aanpassingen tot gevolge hebben. 

Verbeteringen worden alleen toegepast voor zover deze zijn bekrachtigd door de EU.

De volgende standaarden, aanpassingen van standaarden en interpretaties, die nog niet van kracht zijn of 

nog niet door de Europese Unie zijn bekrachtigd worden door BinckBank nog niet toegepast:

• IFRS 9 Financiële instrumenten, van kracht per 1 januari 2013. BinckBank verwacht deze standaard niet 

vóór 1 januari 2013 toe te passen en bestudeert en beoordeelt momenteel de gevolgen ervan.

• IAS 24 Informatieverschaffi ng over verbonden partijen (herzien), van kracht per 1 januari 2011. BinckBank  

 verwacht deze standaard niet vóór 1 januari 2011 toe te passen en bestudeert en beoordeelt momenteel  

 de gevolgen ervan.

• IAS 32 Financiële instrumenten: presentatie – Classifi catie van claimemissies, van kracht per 1 februari   

 2010. BinckBank is tot de conclusie gekomen dat de wijziging geen effect heeft op de fi nanciële positie en  

 resultaten, aangezien zij geen claims in vreemde valuta heeft uitgegeven.

• IFRIC 19 Ruil van fi nanciële verplichtingen voor eigen vermogensinstrumenten, van kracht per 1 juli 2010 is  



19
Ee

rste
 k

w
a

rta
a

lb
e

rich
t 2

0
10

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

 niet van toepassing op BinckBank.

De volgende bijzondere posten vanwege omvang, aard of incident zijn verwerkt in het resultaat voor 

belasting in de periode:

Geassocieerde deelnemingen en joint ventures

Op 27 januari 2010 is additioneel een bedrag van €0,8 miljoen aan kapitaal gestort in de joint venture TOM 

Holding B.V.

Immateriële activa

Gedurende de periode eindigend op 31 maart 2010 zijn de immateriële activa beoordeeld op bijzondere 

waardeverminderingen aan de hand van de in IAS 36.12 genoemde indicatoren aangevuld met de 

door BinckBank geïdentifi ceerde indicatoren. Hieruit is geen indicatie gebleken van enige bijzondere 

waardevermindering. 

Materiële vaste activa

Op 18 januari 2010 heeft juridische levering plaatsgevonden van het kantoorpand Eurocenter I. 

Afschrijvingen op het pand zullen starten bij ingebruikname van het pand, welke is gepland voor de tweede 

helft van 2010.

Uitgestelde belastingverplichtingen

De mutatie in deze post is voornamelijk het gevolg van latente belastingen over de mutatie van de 

ongerealiseerde resultaten op de fi nanciële activa beschikbaar voor verkoop en het verschil tussen de fi scale 

en commerciële afschrijving op de immateriële activa die verband houden met de acquisitie van Alex.

Dividenden

Op 3 mei 2010 zal na goedkeuring van de Algemene Vergadering van Aandeelhouders een slotdividend over 

het jaar 2009 van €0,31 per gewoon aandeel worden betaald.

Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures

In deze post is onder andere het aandeel van BinckBank opgenomen in de aanloopverliezen van TOM (The 

Order Machine), de joint venture van BinckBank en Optiver op het gebied van best execution services.

Belastingen

Belastingen worden berekend op basis van de inschatting van het gemiddelde belastingtarief voor het 

gehele jaar 2010. Het gemiddelde belastingtarief is 24%.

Seizoens- en cyclische effecten

Internationale economische (conjuncturele) omstandigheden en de kredietcrisis beïnvloeden fi nanciële 

markten wereldwijd en daarmee het resultaat van de activiteiten van BinckBank.
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1-1-2010 t/m 31-3-2010 1-1-2009 t/m 31-3-2009

Voortgezette 

bedrijfsactiviteiten
Binck-

Bank 

Totaal

Voortgezette 

bedrijfsactiviteiten
Binck-

Bank 

Totaal(x € 1.000) Retail
Professional 

Services
Retail

Professional 

Services

Rentebaten  15.600  1.774  17.374  17.034  1.686  18.720 

Rentelasten  (5.066)  (99)  (5.165)  (8.232)  (266)  (8.498)

Netto rentebaten  10.534  1.675  12.209  8.802  1.420  10.222 

Provisiebaten  36.076  6.404  42.480  29.075  4.260  33.335 

Provisielasten  (7.955)  (3.393)  (11.348)  (7.172)  (2.082)  (9.254)

Netto provisiebaten  28.121  3.011  31.132  21.903  2.178  24.081 

Overige baten  454  2.449  2.903  269  1.519  1.788 

Resultaat uit fi nanciële instru-

menten
 (130)  (55)  (185)  4.243  429  4.672 

Bijzondere waardeveranderin-

gen op fi nanciële activa
 (17)  -  (17)  (159)  -  (159)

Totale inkomsten uit 

operationele activiteiten
 38.962  7.080  46.042  35.058  5.546  40.604 

Personeelskosten  8.193  3.074  11.267  8.298  2.097  10.395 

Afschrijvingen  8.259  241  8.500  8.029  212  8.241 

Overige operationele lasten  10.183  991  11.174  8.069  585  8.654 

Bedrijfslasten  26.635  4.306  30.941  24.396  2.894  27.290 

Resultaat uit bedrijfsactivi-

teiten
 12.327  2.774  15.101  10.662  2.652  13.314 

Aandeel in het resultaat van 

geassocieerde deelnemingen
 (374) (429)

Resultaat voor belastingen  14.727  12.885 

Belastingen  (3.541)  (2.706)

Resultaat na belastingen  11.186  10.179 

Netto resultaat  11.186  10.179 

Totaal activa  2.898.653  304.456  3.203.109  2.406.076  228.007  2.634.083 

Totaal verplichtingen  2.428.859  279.097  2.707.956  1.944.194  203.811  2.148.005 

Segmentatie naar business unit

De segmenten van BinckBank hebben betrekking op de indeling van de interne bedrijfsvoering naar divisies. 

De divisies zijn Retail en Professional Services. Elke divisie wordt aangestuurd door een bestuurslid. Het 

bestuur bepaalt de prestatiedoelstellingen en autoriseert en bewaakt de budgetten die zijn voorbereid door 

de divisies. Voor de divisies worden dezelfde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling gehanteerd 

als voor de geconsolideerde balans en winst- en verliesrekening van BinckBank N.V.

Uit hoofde van de dienstverlening aan BinckBank heeft Syntel over het eerste kwartaal 2010 € 1,18 miljoen in 

rekening gebracht (FY09 Q1: €1,23 miljoen). Dit is geëlimineerd uit het segmentatieoverzicht.
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Data en kerngegevens van het aandeel BinckBank N.V.

Koers aandeel BinckBank versus de AMX

ISIN code NL0000335578

Reuters symbool BINCK.AS

Bloomberg symbool BINCK NA

Beursindex AMX

Marktkapitalisatie* (€ miljoen) 997 

Geplaatst aantal aandelen* 76.068.928

Ingekochte eigen aandelen  2.070.509 

Gemiddelde dagomzet in stuks 223.103 

Openingskoers (1-1-2010) €12,51 

Hoogste koers (intraday) €13,66 

Laagste koers (intraday) €12,08 

Slotkoers (31-03-2010) €13,10 

*     op 31 maart 2010
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Belangrijke data BinckBank N.V.  

BinckBank N.V. (BinckBank) is een online bank voor beleggers met een Top-5 positie in Europa. Als online 

broker biedt BinckBank haar klanten snelle en goedkope toegang tot alle belangrijke fi nanciële markten 

ter wereld. Bovendien biedt zij als vermogensbank ondersteuning aan haar klanten bij het beheer van 

hun vermogen door middel van online vermogensbeheerdiensten en online sparen. Aan professionele 

klanten biedt BinckBank naast snelle en goedkope orderexecutie ook de administratieve verwerking van 

effecten- en geldtransacties door middel van een outsourcing variant (BPO), dan wel via het licenseren van 

desbetreffende software. De onderneming heeft vestigingen in Nederland, België, Frankrijk en Spanje.

Vandaag, 26 april 2010, zal er om 10.00 uur een audio webcast plaatsvinden. De bijgaande presentatie vindt 

u op www.binck.com onder perscentrum/ publicaties. Het transcript van de audio webcast zal vanaf 28 april 

2010 beschikbaar zijn op www.binck.com onder Investor Relations. 

Tevens vindt vandaag de Algemene Vergadering van Aandeelhouders plaats op Beursplein 5 te Amsterdam 

om 15.00 uur. Deze zal via een video webcast op www.binck.com te volgen zijn. 

Belangrijke data 2010*:

-  Ex-dividend  28 april 2010

-  Record date 30 april 2010

-  Betaling dividend  03 mei 2010

- Publicatie halfjaarverslag 2010 26 juli 2010

-  Ex interim dividend 27 juli 2010

-  Record date interim dividend 29 juli 2010

-  Betaling interim dividend 02 augustus 2010

- Publicatie derde kwartaalbericht 2010 25 oktober 2010

* Data onder voorbehoud

Investor relations:

Anneke Hoijtink

Telefoon: 020 - 522 0372 / 06 201 98 337

ahoijtink@binck.nl

BinckBank N.V.

Vijzelstraat 20

1017 HK Amsterdam

www.binck.com
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